
Osm set tisíc korun na shakespearovský projekt 

Právo (severní Morava a Slezsko), 29. 1. 2016 

 

Připomenout odkaz nejvlivnějšího dramatika všech dob má projekt Shakespeare Ostrava 

2016, do kterého se zapojí všechny významné kulturní instituce ve městě. Projekt nejenom 

vzdá hold Shakespearovi, který se narodil před 400 lety, ale zároveň propojí ostravskou 

kulturní scénu. Ostravské zastupitelstvo už minulý týden vyčlenilo částku ve výši 800 tisíc 

korun na podporu projektů inspirovaných Shakespearovým dílem. Do výběrového řízení se 

mohou pořadatelé hlásit až do počátku března.  

Iniciátorem celoroční akce Shakespeare Ostrava 2016 je Národní divadlo moravskoslezské 

spolu s kulturním centrem Cooltour. K nim se připojila nejen všechna ostravská profesionální 

divadla, ale třeba i Janáčkova filharmonie Ostrava, festival Janáčkův máj, Svatováclavský 

hudební festival, 3. bienále festivalu NODO (Dny nové opery Ostrava), Ostravské muzeum, 

Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, Knihovna města Ostravy, Filozofická 

fakulta Ostravské univerzity a řada dalších institucí. 

 

 

Zpracovatel: Anopress IT a.s. a útvar PR a marketingu Ostravské univerzity 

 

 

 




